
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 135

28 Μαΐου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος υδα−
τορεμάτος εντός του οικισμού Χελιδόνας στην Δ.Ε. 
Ποταμιάς Δήμου Καρπενησίου Νομού Ευρυτανίας. 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 964,50τ.μ. 
στη θέση «Σούλι» Τ.Κ. Ελαίας Δ.Ε. Τολοφώνα του 
Δήμου Δωρίδας ΠΕ Φωκίδας............................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1479/60009 (1)
 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος υδα−

τορεμάτος εντός του οικισμού Χελιδόνας στην 
Δ.Ε. Ποταμιάς Δήμου Καρπενησίου Νομού Ευρυ−
τανίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν.3200/1955 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του Ν. 4258/2014 (ΦΕΚ 94 Α΄) «Δι−

αδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα – ρυθμίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας 
και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα τις μεταβατικές 
διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 9.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 880/1979 (ΦΕΚ 
58Α), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του Ν. 3010/ 
2002 (ΦΕΚ 91Α).

4.  Τις διατάξεις του Ν. 1558/1985 (ΦΕΚ 137Α΄) «Κυβέρ−
νηση και Κυβερνητικά όργανα».

5. Τις διατάξεις του Ν. 1622/1986 (ΦΕΚ 92Α΄) «Τοπική 
Αυτοδιοίκηση – Περιφερειακή Ανάπτυξη και δημοκρα−
τικός προγραμματισμός».

6. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α΄) «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμι−
ση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

7.  Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231 Α) «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
− Στερεάς Ελλάδας».

9. Την πράξη 4 της 06−02−2015 του Υπουργικού Συμ−
βουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμμα−
τέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 24 Α΄)

10. Τις διατάξεις του αρθρ. 56 του Ν. 4257/2014 «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι−
κών» (ΦΕΚ 93 Α΄)

11. Το γεγονός ότι το Δημοτικό Συμβούλιο Καρπενη−
σίου δεν εξέφρασε την γνώμη του επί της πρότασης 
καθορισμού οριογραμμών του υπόψη υδατορέματος 
εντός του χρονικού διαστήματος (ενός μηνός), που 
στάλθηκε στο Δήμο με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 622/26−03−
2014 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Περιφερει−
ακής Ενότητας Ευρυτανίας της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας. 

12. Την αρ. πρωτ. 28770/301/2−3−2015 (ΑΔΑ: Ω3ΝΦ7ΛΗ−
ΜΕ7) απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Περιφερει−
ακής Ενότητας Ευρυτανίας, με την οποία καθορίστηκαν 
οι οριογραμμές τμήματος υδατορέματος εντός οικισμού 
Χελιδόνας στη Δ.Ε. Ποταμιάς Δήμου Καρπενησίου Ν. 
Ευρυτανίας.

13. Το υποβληθέν οριζοντιογραφικό και υψομετρι−
κό τοπογραφικό διάγραμμα αποτύπωσης τμήματος 
ρέματος στην Τ.Κ. Χελιδόνας Δ.Ε. Ποταμιάς κλ. 1:250 
του Διπλωμ. Πολιτικού Μηχανικού ΙΩΑΝΝΗ Κ. ΚΑΡΑ−
ΤΖΕΝΗ, το οποίο ελέγχθηκε − θεωρήθηκε από την Δ/
νση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Καρπε−
νησίου στις 2−3−2015, καθώς και το Τεύχος Μελέτης με 
υδρολογικά, υδραυλικά και περιβαλλοντικά στοιχεία, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό της οριογραμμής 

τμήματος υδατορέματος εντός του οικισμού Τ.Κ. 

Χελιδόνας Δ.Ε. Ποταμιάς Δήμου Καρπενησίου Ν. Ευ−

ρυτανίας, με τις συντεταγμένες των κορυφών των 

πολυγωνικών τους γραμμών, όπως αυτές σημειώνο−

1209

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.06.03 09:21:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1210 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

νται με μπλε γραμμές στο θεωρημένο από την Δ/

νση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Ευρυ−

τανίας τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1 : 250 που 

συνοδεύει την παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος αυτής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο της τοπογραφικό 
διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως. 

   Λαμία, 27 Απριλίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1211



1212 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1213



1214 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1215



1216 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1217



1218 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1219

     Αριθμ. 492/73695 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 964,50τ.μ. 

στη θέση «Σούλι» Τ.Κ. Ελαίας Δ.Ε. Τολοφώνα του Δή−
μου Δωρίδας ΠΕ Φωκίδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις: 
1.  α. των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδας (ΦΕΚ 120/Α΄/27−6−2008).
 β. του αρθρ. 38 παρ. 1 του Ν.998/79 «Περί προστασίας 

των Δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ 289 Α΄) όπως αντικαταστάθηκε 
με το αρθρ. 35 παρ. 1 του Ν.4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄) και 
του αρθρ. 41 παρ. 1 του Ν.998/1979 ως ισχύει σήμερα.

γ. του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»

δ. του Π.δ.138/2010 (ΦΕΚ 231 Α΄) «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας»

2. Τις διαταγές του Υ.Α.Α. και Τ.:
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.
3. Την με αριθ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/Β΄/2011) 

απόφαση Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας περί μεταβίβασης 
του δικαιώματος υπογραφής με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς 
Ελλάδας.

4. Την υπ’ αριθ. 468/70007/22−4−2015 πρόταση του Δα−
σαρχείου Λιδωρικίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε με εκχέρσωση της δασικής 
βλάστησης με χωματουργικό μηχάνημα το Φεβρουά−
ριο του έτους 2015, αλλά και προγενέστερα, δασικό 

χαρακτήρα κατά την έννοια της παρ. 1 του άρθρου 3 
του Ν.998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
καλυπτόμενη από πουρνάρι σε ποσοστό 80% περίπου 
και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 
964,50τ.μ. στη θέση «Σούλι» Τ.Κ. Ελαίας Δ.Ε. Τολοφώνα 
του Δήμου Δωρίδας ΠΕ Φωκίδας, με σκοπό αφ’ ενός 
μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να 
αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό αφ’ ετέρου 
δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με 
φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1−2−3− … −40−41−1 όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια: 

Βόρεια:  με έκταση δασικού χαρακτήρα 
Νότια:  με έκταση μη δασικού χαρακτήρα
Ανατολικά:  με έκταση δασικού χαρακτήρα
Δυτικά:  με έκταση δασικού χαρακτήρα
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αιτήσεως ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (αρθρ. 47 Ν.3900/2010, 
ΦΕΚ 213/Α΄/2010) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημε−
ρών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσή της 
(άρθρο 46 Π.δ. 18/1989, ΦΕΚ 8΄/Α).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Άμφισσα, 29 Απριλίου 2015

 Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 Ο Διευθυντής Δασών Φωκίδας 
ΔΗΜΟΣ ΤΣΕΛΛΟΣ      



1220 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001352805150012*


